Categoria SX1

Pos.

10
20
30
40
50

60

70

80

90

100
110
120
130

Ndam.

3
11
20
34

913

109

51
206

76

987
15
116

Nome

JOAO MARRONZINHO JR

MILTON BECKER
ANDERSON CIDADE
GABRIEL GENTIL
JHONATAN BATISTA

JONATHAN MENEGASSO

JOAO PAULO FELTZ
LEANDRO SMAKOVICZ

LUIZ HENRIQUE ZIMMERMANN

FABIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA
ALEXANDRO VALERIM MARTINS

ERIVELTO NICOLADELLI

ANISIO ROBERTO CLASEN

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Supercross 2008

Patrocinio
PROTORK/MOTOSHOP/PNEUS RINALDI

PRO TORK/ TBT

PRO TORK/TBT/ITAGUACU FITNESS
MOTOSHOP/SHIFT/ORBITAL

HONDA ARAUTO/MENE

LOCADORA/ALIANCA FITNESS
GERACAO MOTOS / MADEREIRA

SOROCABA
ALVO VISUAL

THOMAS MOTOS/ MADRUGADAO
LANCHES/ TOLOKKO/ ZEQUINHA

RACING/ RIFFEL
EXPRESSO INTERLAGOS

TOQUE DE PELE/ VHM/ LOJA KATIA
LIBRELATO IMPLEMENTOS RODOVIARIOS

Movelle

Cidade / UF
LAGUNA/SC
JOINVILLE/SC
SAO JOSE/SC
FLORIANOPOLIS/SC
GASPAR/SC

UNIAO DA VITORIA/PR

BIGUACU/SC
JOINVILLE/SC

BLUMENAU/SC

JOINVILLE/SC
TUBARAO/SC
ORLEANS/SC
PALHOCA/SC

12 E
25
20
22
18
15

13

16

14

12
11
10

23 E
25
22
18
20
16

14

15

o O o

Total
50
42
40
38
31

27

16
15

14

13
12
11
10



Categoria SX2

Pos.

10
20

30

40

5o
60
70
80
90

100

Nam.

20
913

109

210

34
111

51
206

76

588

Nome
ANDERSON CIDADE
JHONATAN BATISTA

JONATHAN MENEGASSO

ALAN RICARDO PRIM

GABRIEL GENTIL
ALEX CAVALCA

JOAO PAULO FELTZ
LEANDRO SMAKOVICZ

LUIZ HENRIQUE ZIMMERMANN

SAMUEL DE SOUZA PACHECO

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Supercross 2008

Patrocinio
PRO TORK/TBT/ITAG UACU FITNESS

HONDA ARAUTO/MENE
LOCADORA/ALIANGA FITNESS

PROACO ESTRUTURAS, NEMA,
COLORLINE, CALCARIO BOTUVERA,
AGROLANDIA VEICULOS, CR DIESEL,
ZEQUINHA RACI

MOTOSHOP/SHIFT/ORBITAL
CPEL INDUSTRIA DE PAPEL

GERACAO MOTOS / MADEREIRA
SOROCABA

ALVO VISUAL

THOMAS MOTOS/ MADRUGADAO
LANCHES/ TOLOKKO/ ZEQUINHA
RACING/ RIFFEL

MADEIREIRA PACHECO

Cidade / UF
SAO JOSE/SC
GASPAR/SC

UNIAO DA VITORIA/PR

ITUPORANGA/SC

FLORIANOPOLIS/SC
PINHEIRO PRETO/SC

BIGUACU/SC
JOINVILLE/SC

BLUMENAU/SC

JAGUARUNA/SC

12 E
25
22

20

14

16
13

18

15

12

22 E
25
22

20

18

14
16

15

Total

50
44

40

32

30
29

18
15

15

12



Categoria SX3

Pos.

10
20
30
40
5o
60
70

Nam.

11
510

970

116
987

Nome
MILTON BECKER
FRANCISCO UHLICK

JACK EMERSON RIBEIRO
PITALUGA

AVACIR CHAVES

ERIVELTO NICOLADELLI

FABIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA
ANISIO ROBERTO CLASEN

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Supercross 2008

Patrocinio
PRO TORK/ TBT
MOTODROMO RIO REPRESO

PRO ONE-MITAS-DMF RACING-MR PRO-
AV TECH-JACK MOTO PARTS

NENE MOTOS

LIBRELATO IMPLEMENTOS RODOVIARIOS
EXPRESSO INTERLAGOS

Movelle

Cidade / UF
JOINVILLE/SC
SAO BENTO DO SUL/SC

JOINVILLE/SC

JOINVILLE/SC
ORLEANS/SC
JOINVILLE/SC
PALHOCA/SC

12 E
25
16

18

22

20

22 E
25
18

16
22

20

Total
50
34

34

22
22
20
20



Categoria Intermediaria

Pos.

10

20

30
40

5o
60
70
80
90

Nam.
111

210

588
228

501
40
5
13
15

Nome
ALEX CAVALCA

ALAN RICARDO PRIM

SAMUEL DE SOUZA PACHECO

RISCLIVE OZORIO CAETANO DA
SILVA

FELIPE BARBIERI
FERNANDO FRAGA
AVACIR CHAVES

FABIO BORTOLOTTI LOBO
ARTHUR GUIMARAES

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Supercross 2008

Patrocinio
CPEL INDUSTRIA DE PAPEL

PROACO ESTRUTURAS, NEMA,
COLORLINE, CALCARIO BOTUVERA,
AGROLANDIA VEICULOS, CR DIESEL,
ZEQUINHA RACI

MADEIREIRA PACHECO

MOTO SCHOLL ACADEMIA OFICINA DO
CORPO

BARBIERI PAINEIS/MIDIA DIGITAL
AGROVETERINARIA 3 IRMAOS
NENE MOTOS

LOBO SOM/ MOTO SHOP
GERAGCAO MOTOS

Cidade / UF
PINHEIRO PRETO/SC

ITUPORANGA/SC

JAGUARUNA/SC

BALNEARIO
CAMBORIU/SC

BLUMENAU/SC
FLORIANOPOLIS/SC
JOINVILLE/SC
FLORIANOPOLIS/SC
FLORIANOPOLIS/SC

12 E
22

25

16
20

14
18

15
13

22 E
22

18

25
15
20

16

Total
44

43

41
35

34
18
16
15
13



Categoria Nacional

Pos.

io0

20

30

40

Nam.

19

21

10

Nome
DIEGO JOSE PEREIRA

JUAREZ ALVES

EVALDIR BENDER JUNIOR

FABRICIO REUS DE SOUZA

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Supercross 2008

Patrocinio Cidade / UF
KEKA MOTO PECAS/ BRITAGEM GASPAR CAMBORIU/SC

CAMBORIU/SC

ANDRADE
CONTRUCOES/CACHINBINA/ROMEU
RACING/SANAFOGO/CELOSON/JR
MOTOS

HERVAL D OESTE/SC

CITY PARTS / MISTURMAX / REUS

RACING / FACILITI ENTREGAS JOINVILLE/SC

12 E
25

22

20

18

22 E

O >z

>PU>rPO0rO0OX0I

Total
25

22

20

18



FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Supercross 2008

Categoria 85cc

Pos. Num. Nome Patrocinio Cidade / UF 12 E

10 175 MAYLON MARQUES DAL LAGO MOTO E CIA, RACE X IRINEOPOLIS/SC 22
HONDA TONI

20 48 TAUAN HENRIQUE BRENNER CENTER/MCR/CONTABILIDADE Eﬁll\_/ll\lBEC')Al{RIIUO/SC 16
PROGRESSO

30 138 VICTOR FELTZ MARMORARIA VJF,MCR TIJUCAS/SC 25

BRACO DO
(o]

4 111 VENICIO VOIGT PREFEITURA MUNICIPAL TROMBUDO/SC 20
VALE SKO JOSE DOS

50 43 MARCOS PAULO HOLTMAN FERTIL/MITTAS/VORTEX/SERGINHO PINHAIS/PR 0
SUSPENSOES/MRPRO/ALPINESTAR

60 11 HALLEX DALFOVO WEBMOTORS/ AYMORE IBIRAMA/SC 18

FINANC./DALFOVO VEICULOS

22 E
20

25

16

18

22

Total
42

41

41
38

22

18



Categoria 65cc

Pos. Num. Nome

10 97 VINICIUS ROSA

20 38 NORTHON CARLOS CARVALHO

30 3 RODRIGO RIFFEL
40 11 HALLEX DALFOVO

(o]
> 737 OLIVEIRA

60 20 JOSE BRAYAN
70 44  LEONARDO NETO

890 51  LUCIANO ORIANO JUNIOR

90 57 HENRIQUE HERMES SCHMITT
10° 800 LEONARDO MELCHERT

MATHEUS ALEXANDRE DE

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Supercross 2008

Patrocinio

UNI-TURBOS,SUL VEICULOS,COL.
SANTOS ANJOS, DALGALLO PNEUS,
UNIGUACU

PRO TORK/ RINALDI/ BARBIERI/
THOLOKKO/ PRISCILA MALHAS

WEBMOTORS/ AYMORIIé
FINANC./DALFOVO VEICULOS

EXPRESSO INTERLAGOS

MR PRO/ DRASH/ NENE MOTOS
GAMBATTO MOTOS/ ENGEACO

ORIANO/ DE OLHO NA ILHA/ FILCO
AUTOMOVEIS

MOTO SHOP -ASW
APONTEC NENE MOTOS

Cidade / UF

BALNEARIO
CAMBORIU/SC

PORTO UNIAO/SC

GASPAR/SC
IBIRAMA/SC

JOINVILLE/SC

MASSARANDUBA/SC
CHAPECO/SC

FLORIANOPOLIS/SC

SAO JOSE/SC
JOINVILLE/SC

12 E
20

25

22

o

o o o

22 E
22

25

20
18

16

15
14

Total
42

25

25

22

20

18
18

16

15
14



Categoria 50cc

Pos.

10
20

30

40

5o
60

Nam.

33
57

34

84

80

Nome
BRUNO ANDRADE COUTO
HENRIQUE HERMES SCHMITT

WAGNER DA SILVA OLIVEIRA
THIAGO BRENNER

PEDRO DE OLIVEIRA
DOUGLAS PASSING PEREIRA

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Supercross 2008

Patrocinio
SERVSUL
MOTO SHOP -ASW

POWER INJECTION/BELA VISTA
MATERIAIS DE CONSTRUCAO/TECHNICAL

CONTABILIDADE PROGRESSO, HIPPO
CAMPOS RESTAURANTE, LH
TERRAPLENAGEM

GARAGE MOTOS
PAULO MOTOS/ BOLICHE STRIKE

Cidade / UF
FLORIANOPOLIS/SC
SAO JOSE/SC

SAO JOSE/SC

BALNEARIO
CAMBORIU/SC

FLORIANOPOLIS/SC

SANTO AMARO DA
IMPETRATRIZ/SC

12 E
22
25

18

20

16
15

22 E
25
22

20

18

16

Total
47
47

38

38

32
15



