

### **Catarinense de Supercross 2008**

### Categoria SX1

Pos.	Núm.	Nome	Patrocínio	Cidade / UF	1 <sup>a</sup> E	2ª E	Total
10	3	JOÃO MARRONZINHO JR	PROTORK/MOTOSHOP/PNEUS RINALDI	LAGUNA/SC	25	25	50
20	11	MILTON BECKER	PRO TORK/ TBT	JOINVILLE/SC	20	22	42
30	20	ANDERSON CIDADE	PRO TORK/TBT/ITAGUAÇÚ FITNESS	SÃO JOSÉ/SC	22	18	40
40	34	GABRIEL GENTIL	MOTOSHOP/SHIFT/ORBITAL	FLORIANOPOLIS/SC	18	20	38
50	913	JHONATAN BATISTA		GASPAR/SC	15	16	31
6°	109	JONATHAN MENEGASSO	HONDA ARAUTO/MENE LOCADORA/ALIANÇA FITNESS	UNIÃO DA VITÓRIA/PR	13	14	27
70	51	JOAO PAULO FELTZ	GERAÇÃO MOTOS / MADEREIRA SOROCABA	BIGUAÇU/SC	16	0	16
80	206	LEANDRO SMAKOVICZ	ALVO VISUAL	JOINVILLE/SC	0	15	15
90	76	LUIZ HENRIQUE ZIMMERMANN	THOMAS MOTOS/ MADRUGADÃO LANCHES/ TOLOKKO/ ZEQUINHA RACING/ RIFFEL	BLUMENAU/SC	14	0	14
10°	987	FABIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA	EXPRESSO INTERLAGOS	JOINVILLE/SC	0	13	13
110	15	ALEXANDRO VALERIM MARTINS	TOQUE DE PELE/ VHM/ LOJA KATIA	TUBARÃO/SC	12	0	12
12º	116	ERIVELTO NICOLADELLI	LIBRELATO IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS	ORLEANS/SC	11	0	11
130	4	ANISIO ROBERTO CLASEN	Movelle	PALHOÇA/SC	10	0	10



## **Catarinense de Supercross 2008**

### Categoria SX2

Pos.	Núm.	Nome	Patrocínio	Cidade / UF	1 <sup>a</sup> E	2ª E	Total
10	20	ANDERSON CIDADE	PRO TORK/TBT/ITAGUAÇÚ FITNESS	SÃO JOSÉ/SC	25	25	50
20	913	JHONATAN BATISTA		GASPAR/SC	22	22	44
30	109	JONATHAN MENEGASSO	HONDA ARAUTO/MENE LOCADORA/ALIANÇA FITNESS	UNIÃO DA VITÓRIA/PR	20	20	40
40	210	ALAN RICARDO PRIM	PROAÇO ESTRUTURAS, NEMA, COLORLINE, CALCARIO BOTUVERA, AGROLANDIA VEICULOS, CR DIESEL, ZEQUINHA RACI	ITUPORANGA/SC	14	18	32
50	34	GABRIEL GENTIL	MOTOSHOP/SHIFT/ORBITAL	FLORIANOPOLIS/SC	16	14	30
60	111	ALEX CAVALCA	CPEL INDÚSTRIA DE PAPEL	PINHEIRO PRETO/SC	13	16	29
70	51	JOAO PAULO FELTZ	GERAÇÃO MOTOS / MADEREIRA SOROCABA	BIGUAÇU/SC	18	0	18
80	206	LEANDRO SMAKOVICZ	ALVO VISUAL	JOINVILLE/SC	0	15	15
90	76	LUIZ HENRIQUE ZIMMERMANN	THOMAS MOTOS/ MADRUGADÃO LANCHES/ TOLOKKO/ ZEQUINHA RACING/ RIFFEL	BLUMENAU/SC	15	0	15
10°	588	SAMUEL DE SOUZA PACHECO	MADEIREIRA PACHECO	JAGUARUNA/SC	12	0	12



## **Catarinense de Supercross 2008**

### Categoria SX3

Pos.	Núm.	Nome	Patrocínio	Cidade / UF	1ª E	2ª E	Total
10	11	MILTON BECKER	PRO TORK/ TBT	JOINVILLE/SC	25	25	50
20	510	FRANCISCO UHLICK	MOTODROMO RIO REPRESO	SAO BENTO DO SUL/SC	16	18	34
30	970	JACK EMERSON RIBEIRO PITALUGA	PRO ONE-MITAS-DMF RACING-MR PRO- AV TECH-JACK MOTO PARTS	JOINVILLE/SC	18	16	34
40	5	AVACIR CHAVES	NENE MOTOS	JOINVILLE/SC	0	22	22
50	116	ERIVELTO NICOLADELLI	LIBRELATO IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS	ORLEANS/SC	22	0	22
6º	987	FABIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA	EXPRESSO INTERLAGOS	JOINVILLE/SC	0	20	20
70	4	ANISIO ROBERTO CLASEN	Movelle	PALHOÇA/SC	20	0	20



## **Catarinense de Supercross 2008**

### Categoria Intermediária

Pos.	Núm.	Nome	Patrocínio	Cidade / UF	1ª E	2ª E	Total
10	111	ALEX CAVALCA	CPEL INDÚSTRIA DE PAPEL	PINHEIRO PRETO/SC	22	22	44
2º	210	ALAN RICARDO PRIM	PROAÇO ESTRUTURAS, NEMA, COLORLINE, CALCARIO BOTUVERA, AGROLANDIA VEICULOS, CR DIESEL, ZEQUINHA RACI	ITUPORANGA/SC	25	18	43
30	588	SAMUEL DE SOUZA PACHECO	MADEIREIRA PACHECO	JAGUARUNA/SC	16	25	41
40	228	RISCLIVE OZORIO CAETANO DA SILVA	MOTO SCHOLL ACADEMIA OFICINA DO CORPO	BALNEARIO CAMBORIU/SC	20	15	35
50	501	FELIPE BARBIERI	BARBIERI PAINEIS/MIDIA DIGITAL	BLUMENAU/SC	14	20	34
60	40	FERNANDO FRAGA	AGROVETERINÁRIA 3 IRMÃOS	FLORIANÓPOLIS/SC	18	0	18
70	5	AVACIR CHAVES	NENE MOTOS	JOINVILLE/SC	0	16	16
80	13	FABIO BORTOLOTTI LOBO	LOBO SOM/ MOTO SHOP	FLORIANOPOLIS/SC	15	0	15
90	15	ARTHUR GUIMARAES	GERAÇÃO MOTOS	FLORIANOPOLIS/SC	13	0	13



## **Catarinense de Supercross 2008**

#### **Categoria Nacional**

Pos.	Núm.	Nome	Patrocínio	Cidade / UF	1ª E	2ª E	Total
10	19	DIEGO JOSE PEREIRA	KEKA MOTO PEÇAS/ BRITAGEM GASPAR	CAMBORIU/SC	25	N Ã	25
20	21	JUAREZ ALVES		CAMBORIU/SC	22	O	22
30	10	EVALDIR BENDER JUNIOR	ANDRADE CONTRUCOES/CACHINBINA/ROMEU RACING/SANAFOGO/CELOSON/JR MOTOS	HERVAL D OESTE/SC	20	H O M O L O	20
40	8	FABRICIO REUS DE SOUZA	CITY PARTS / MISTURMAX / REUS RACING / FACILITI ENTREGAS	JOINVILLE/SC	18	G A D A	18



## **Catarinense de Supercross 2008**

### Categoria 85cc

Pos.	Núm.	Nome	Patrocínio	Cidade / UF	1ª E	2ª E	Total
10	175	MAYLON MARQUES DAL LAGO	MOTO E CIA , RACE X	IRINEOPOLIS/SC	22	20	42
20	48	TAUAN HENRIQUE BRENNER	HONDA TONI CENTER/MCR/CONTABILIDADE PROGRESSO	BALNEARIO CAMBORIU/SC	16	25	41
30	138	VICTOR FELTZ	MARMORARIA VJF,MCR	TIJUCAS/SC	25	16	41
40	111	VENICIO VOIGT	PREFEITURA MUNICIPAL	BRAÇO DO TROMBUDO/SC	20	18	38
50	43	MARCOS PAULO HOLTMAN	VALE FÉRTIL/MITTAS/VORTEX/SERGINHO SUSPENSOES/MRPRO/ALPINESTAR	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	0	22	22
60	11	HALLEX DALFOVO	WEBMOTORS/ AYMORÉ FINANC./DALFOVO VEÍCULOS	IBIRAMA/SC	18	0	18



## **Catarinense de Supercross 2008**

### Categoria 65cc

Pos.	Núm.	Nome	Patrocínio	Cidade / UF	1ª E	2ª E	Total
10	97	VINICIUS ROSA		BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC	20	22	42
20	38	NORTHON CARLOS CARVALHO	UNI-TURBOS,SUL VEICULOS,COL. SANTOS ANJOS, DALGALLO PNEUS, UNIGUAÇÚ	PORTO UNIÃO/SC	0	25	25
30	3	RODRIGO RIFFEL	PRO TORK/ RINALDI/ BARBIERI/ THOLOKKO/ PRISCILA MALHAS	GASPAR/SC	25	0	25
40	11	HALLEX DALFOVO	WEBMOTORS/ AYMORÉ FINANC./DALFOVO VEÍCULOS	IBIRAMA/SC	22	0	22
50	737	MATHEUS ALEXANDRE DE OLIVEIRA	EXPRESSO INTERLAGOS	JOINVILLE/SC	0	20	20
60	20	JOSÉ BRAYAN	MR PRO/ DRASH/ NENE MOTOS	MASSARANDUBA/SC	0	18	18
70	44	LEONARDO NETO	GAMBATTO MOTOS/ ENGEAÇO	CHAPECO/SC	18	0	18
80	51	LUCIANO ORIANO JUNIOR	ORIANO/ DE OLHO NA ILHA/ FILCO AUTOMOVEIS	FLORIANOPOLIS/SC	0	16	16
90	57	HENRIQUE HERMES SCHMITT	MOTO SHOP -ASW	SAO JOSE/SC	0	15	15
10°	800	LEONARDO MELCHERT	APONTEC NENE MOTOS	JOINVILLE/SC	0	14	14



## **Catarinense de Supercross 2008**

### Categoria 50cc

Pos.	Núm.	Nome	Patrocínio	Cidade / UF	1ª E	2ª E	Total
10	33	BRUNO ANDRADE COUTO	SERVSUL	FLORIANÓPOLIS/SC	22	25	47
20	57	HENRIQUE HERMES SCHMITT	MOTO SHOP -ASW	SAO JOSE/SC	25	22	47
30	34	WAGNER DA SILVA OLIVEIRA	POWER INJECTION/BELA VISTA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO/TECHNICAL	SÃO JOSÉ/SC	18	20	38
40	84	THIAGO BRENNER	CONTABILIDADE PROGRESSO, HIPPO CAMPOS RESTAURANTE, LH TERRAPLENAGEM	BALNEARIO CAMBORIU/SC	20	18	38
50	80	PEDRO DE OLIVEIRA	GARAGE MOTOS	FLORIANOPOLIS/SC	16	16	32
6°	1	DOUGLAS PASSING PEREIRA	PAULO MOTOS/ BOLICHE STRIKE	SANTO AMARO DA IMPETRATRIZ/SC	15	0	15